

8 stycznia br. odbył się jubileuszowy XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, czyli najgłośniejszej orkiestry na świecie – pod batutą Jurka Owsiaka. Ten Finał dla diabetyków był szczególnie, ponieważ tegoroczna zbiórka przeznaczona jest m.in. na zakup pomp insulinowych dla kobiet z cukrzycą w ciąży.

Hasło XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to: „Gramy z pompą! Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko, czyli na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą.”
W ponad 1700 sztabach utworzonych na całym świecie pieniądze zbierało 120 tys. wolontariuszy. O północy w dniu finału padła kwota 40269194,76 zł. Tradycyjnie zlicytowana została Złota Karta z numerem jeden. Najwyższa oferta wyniosła 65 tys. zł. Tuż przed północą do licytacji trafiły Złote Serduszka. Pierwsze, najważniejsze zostało sprzedane za 127777 zł. Ta licytacja zwiększyła pulę WOŚP o ponad 1,7 mln zł.

ORKIESTRA ZAGRAŁA Z WIELKĄ POMPĄ

Jerzy Magiera



XX RAZ!

Start

Inauguracja XX Finału WOŚP odbyła się na zakopiańskiej Równi Krupowej, gdzie Jurek Owiak przyjechał góralskimi saniami, wypowiadając tradycyjne: trzy, dwa, jeden, zero, start! Górale zagrali powitalny hymn. Następnie Owiak przeleciał helikopterem do podkrakowskich Balc, a stąd samolotem, w eskorcie dwóch myśliwców F-16, do Warszawy. Razem z Jurkiem przyjechali do studia spod sąmieskich Tater górale z koszami pełnymi oscypków.

Finałowy bieg

W Warszawie odbył się szósty bieg „Policz się z cukrzycą”. Chętnych do wzięcia udziału w biegu, tak jak w poprzednich latach, nie brakowało. Rozdano pakiety startowe dla 3000 biegaczy. Uczestnicy pokonali pięciokilometrową trasę. Ideą biegu jest promowanie zdrowego trybu życia oraz zwrócenie uwagi na problemy chorych na cukrzycę. Bieg związany jest z propagowaniem programu, który za cel stawia sobie namawianie producentów żywności, aby umieszczali na opakowaniach swoich produktów informacje przydatne diabetykom – dane o liczbie wymienników węglowodanowych i białkowo-tłuszczowych. Podobne biegi odbyły się także w 20 innych miastach (m.in. w Zakopanem, Kraśniku, Zielonej Górze, Kobyłce, Przechlewie, Lublinie, Kwidzynie itd.).

Pod pałacem i w studiu

Na scenie przed Pałacem Kultury i Nauki odbył się koncert finałowy. Tradycyjnie o godz. 20 wypuszczono „Światelko do nieba”, a potem kolorowe fajerwerki, we wszystkich odcieniach tęczy, rozświetlały zebrane pod Pałacem tłumy.

W studio S5 przy ul. Woronicza przez cały dzień przewijało się mnóstwo ludzi – goście, wolontariusze, ekipy fundacyjne i wiele innych osób. To właśnie tutaj można było poczuć niesamowitą atmosferę towarzyszącą finałowi. Drugie studio TVP zamieniło się w pierwszy orkiestrowy „szpital”. Zaprezentowano w nim ogrom sprzętu medycznego, który został zakupiony przez fundację, a podczas transmisji finału prowadzono rozmowy na temat ochrony zdrowia przez fundację, a podczas transmisji finału prowadzono rozmowy na temat ochrony zdrowia dr Maria Lipka, dr Agnieszka Szypowska oraz prof. Jacek Sieradzki podsumowywali działania fundacji w zakresie walki z cukrzycą.

Aukcje

Jak co roku przez kilka tygodni trwały aukcje charytatywne na rzecz WOŚP. Całkowity z nich dochód zasilił konto fundacji. W tym roku licytować można było m.in. rajdowy samochód Adama Małysza, motocykl „Amerykański Chopper”, zaproszenie na mecz gwiazd NBA od Marcina Gortata, czapkę kpt. Tadeusza Wrony, bilet na mecz otwarcia EURO 2012, wizytę w Parlamencie Europejskim z Jerzym Buzkiem. Do Orkiestry, już od kilku lat, włączają się także diabetycy i największy portal o cukrzycy – mojacukrzyca.org, któremu udało się zbierać ze swoich aukcji ponad 1700 zł!

Do końca świata...

W ciągu 20 lat Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy kupiła ok. 23500 urządzeń dla 600 polskich szpitali, za kwotę 450 mln zł. Zakupiono m.in. 955 inkubatorów, 834 kardiomonitora, 231 aparatów usg i 116 aparatów rtg. Dzięki fundacji wyposażono także 868 stanowisk do badania słuchu, które umożliwiły przebadanie ponad 3 mln noworodków. Podczas ubiegłorocznego finału udało się zebrać 47 mln 248 tys. 415 zł. Pieniądże te zostały przeznaczone m.in. na wyposażenie oddziałów intensywnej terapii, oddziałów dializ, dziecięcych klinik urologicznych i nefrologicznych, zakładów diagnostyki obrazowej, ośrodków opieki zdrowotnej w sprzęt niezbędny do ratowania życia i zdrowia dzieci.

...i o jeden dzień dłużej

Podczas XX Finału Fundacja WOŚP zbierała pieniądze na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. Fundacja chce kupić także nowoczesne urządzenia do ratowania życia noworodków – respiratory wyposażone w system automatycznej regulacji tlenu, inkubatory hybrydowe oraz zaawansowane monitory funkcji życiowych.

Moje wrażenia

Już czwarty raz brałem udział w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie. Jest to niesamowite przeżycie, które daje duży zastrzyk energii na cały rok. Tyle uśmiechniętych i pozytywnie zakręconych ludzi można spotkać tylko w tym dniu. Od samego rana byłem w studiu Telewizji Polskiej na Woronicza. Ten klimat jest nie do opisania. Później bieg „Policz się z cukrzycą”, koncert pod Pałacem Kultury i Nauki i „Światelko do nieba”. Wyjątkowe chwile. Na deser, wieczorem, ponowna wizyta w telewizji, konferencja z udziałem Jurka Owsiaka, licytacja Złotych Kart i Złotych Serduszek. Na koniec wielki finał, podziękowania od Jurka Owsiaka i tłum ludzi – szczęśliwych, że po raz kolejny udało się zebrać pieniądze dla Wielkiej Orkiestry, za które kupiony zostanie sprzęt medyczny. I tylko jedno małe ale... po blisko 20 godzinach stania, chodzenia i skakania bolą trochę nogi. Ale było warto...